

Referat af menighedsrådsmøde i Christians Sogn

Dato: Onsdag den 26. juni 2024 kl. 17.00

Sted: Kirketjenerboligen, Christians Kirke

Til stede:

Valgte medlemmer: Lars Anderskov, Jenni Birklund, Lisa Dath, Jens Kjøller, Ina Christoffersen, Ingrid Flye, Anne Marie Blom, Ole Lund, Birgit Lübker

Stedfortrædere: Irwing Seeger

Præster: Karen Felter Vaucanson, Pia Søltøft

Medarbejdere: Lene Møller (ref.), Johanne Fjordside, Tobias Teglgaard, Søren Johannsen

Afbud: Eva Berg, Birgitte Schiermacher, Tine Ehlert

Dagsorden	Beslutningsprotokol
1. Godkendelse af referat fra 14. maj	Referatet blev godkendt.
2. Generel orientering	Efter besøget af stiftets konsulenter den 19. juni forventes stiftets afgørelse på renovering af SG indenfor kort tid.
3. Præsterne orienterer om aktuelle emner	<p>Karen:</p> <ul style="list-style-type: none">• Som en afrunding på konfirmandundervisningen har hun og Johanne været i Tivoli med konfirmanderne. Det var et vellykket arrangement, hvor alle på nær én deltog.• 2. pinsedag på femøren gik rigtig godt. Tobias, Carsten og Johanne gjorde en stor indsats.• Johanne og Karen har været til stiftets ”Ræk-ud workshops” om at nå ud til børnefamilier og yngre voksne, som ikke normalt kommer i kirken. Der var mange idéer og Karen foreslår to af dem, som er lette at gå til:<ul style="list-style-type: none">○ Teaterleg i teaterkirken. Fx fire kirker, der går sammen om en dramalærer, der underviser på skift i de samarbejdende kirker. Målgruppen er 1-5 klasse. Børn og forældre inspireres til at tænke over eksistentielle temaer.○ Spiritualitet, kunst, ånd og ord: Arrangement med fokus på deltagerens egen udvikling ved hjælp af skriveworkshop. Tanken er at sætte gang i bredere spirituelle overvejelser hos deltagerne. Målgruppen er unge voksne. <p>Johanne: Har været med i to skriveforløb, der var faciliteret af domkirken. anbefaler varmt at gå videre med det.</p> <ul style="list-style-type: none">• Domkirken har skåret ned på natkirkens aktiviteter, det bør vi have i baghovedet.• Der er mange kirkelig handlinger for tiden, især mange vielser. Karen foreslår, at vi overvejer om vi skal tage

	<p>vielser og dåb fra borgere, der ikke bor i sognet – dette for at få mere tid til andre aktiviteter. Herudover bør vi løbende reflektere over, hvem vi gerne vil have fat i og hvilke tiltag, der kan tiltrække netop de mennesker.</p> <p>Pia</p> <ul style="list-style-type: none"> • Havde vellykket arrangement pinsemorgen med musik i tårnet og morgenmad i kirken. • Vi har umådelig mange bryllupper og vi har indtil videre haft lige så mange bisættelser i år som hele sidste år. • Et ansættelses- og vikarstop i stiftet betyder, at præsterne kommer til at være mere ude af huset. • Den 21. juli er gudstjenesten klokken 12, ikke kl. 10
<p>4. Drøftelse af mulighederne for større installation i kirken af kunstneren Veronica Hodges v/Karen</p>	<p>Karen har talt med den lokale kunstner om en større installation i lighed med værket, der var i Marmorkirken – finansieret af fondsmidler. Kunstneren overvejer temaer som fred, indre fred, forsoning, organiske bevægelser og det kunne være i foråret 2025, hvor det evt. kan kombineres med en fremvisning af kirken efter afslutningen på renovering af sandsten.</p> <p>Menighedsrådet er positivt indstillet i forhold til en større installation og vil gerne høre mere. Derfor blev det aftalt, at Karen inviterer kunstneren med på Rådets møde i august, hvor hun kan fortælle nærmere om projektet, og hvorefter vi kan træffe den endelige beslutning.</p>
<p>5. Koncerter – orientering ved Søren</p>	<p>Koncertlisten blev godkendt med undtagelse af Borksands Messias, der er for arbejdskrævende for kirken.</p> <p>Ingrid gjorde opmærksom på:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At der af hensyn til arbejdspresset hos særligt kirketjenere ikke kan tages flere koncerter ind i november/december. • At arrangementer, der trækker på personaleresourcer, skal afstemmes med kontaktpersonen inden endelig aftale indgås. Gudstjenesten den 14. juli er ekstra ressourcekrævende grundet radiotransmission, en søndag, hvor kun Carsten er på arbejde. Det er vigtigt at kirketjenernes ugentlige fridag (mandag) respekteres, så der ikke lægges arrangementer ind om mandagen der kræver kirketjenere
<p>6. Forslag om ændring af tidligere beslutning om etablering af jordring (lynafleder)</p>	<p>Drøftelserne afdækkede både nye oplysninger og uafklarede spørgsmål.</p> <p>Det blev derfor aftalt, at en gruppe bestående af kirkeudvalget, kirkeværgen, Søren, Irwing og Lars genbesøger projektet og afklarer udeståender inden den endelige beslutning træffes. Jenni indkalder til mødet.</p>

<p>7. Kirkevæрге, bygningskyndig og Kirkeudvalg</p> <p>a. Status på projekt med brandforebyggelse – se bilag</p> <p>b. Orientering om igangværende aktiviteter</p> <p>c. Indstilling om nye projekter</p>	<p>Vedhæftede PowerPoint med status på renovering af sandsten blev gennemgået.</p> <p>Herudover blev følgende behandlet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • I forhold til brandforebyggelse mangler der et prisoverslag på opgradering af brandmeldeanlægget. Forventeligt vil det koste i størrelsesordenen 40 - 80.000 kr. Der har været et par (heldigvis falske) brandalarmer på det seneste. Det kan skyldes støv på brandmelderne. • Reparation af trappen i tårnet – Lisa, Jenni og Lars går videre med det. • Der har været et utæt varmtvandsrør bag træpanelet ved alteret. Det er repareret nu, men der er fokus på at undgå angreb af skimmelsvamp. Vandskaden anmeldes til forsikringen. • Udendørs lamper ved fortrapperne er ikke færdige endnu – fx mangler de endelige pærer og en af lamperne hænger skævt. Projektet med lysdæmpere sættes på standby indtil vi har de rigtige lyskilder og det bliver mørkere i vejret, så behovet for lysdæmpning kan vurderes i samråd med personalet før den endelige beslutning træffes. Tobias foreslår at slå timere til sidelamperne fra. • I forhold til renovering af podiet blev det aftalt at foretage en pletmaling i år og vente med den store istandsættelse til senere, når vi har mere erfaring med pladerne under flyglet og gulvtæppet på resten af podiet i forbindelse med koncerter.
<p>8. Nyt fra kontaktpersonen</p>	<p>Der er meget travlt og personalet er presset. Udover de normale opgaver er vi gået i gang med at opbygge en nødreserve til krisesituationer i overensstemmelse med myndighedernes anbefalinger.</p>
<p>9. Stanleys gård</p>	<p>Der har været afholdt provstesyn om vandindtrængning ved fundamentet og indstillingen til provstiudvalget er, at arbejdet med sikring mod indtrængende vand fortsætter – et projekt der vil koste i størrelsesordenen 800.000 kr.</p>
<p>10. Drøftelse af forslag fra Kirkeadministration om bankskifte til Danske Bank – <i>bilag fra Danske Bank er vedhæftet</i></p>	<p>KAM har anmodet om, at vi skifter fra Nordea til Danske Bank for at opnå en mere smidig økonomifunktion. Anne Marie og Ole har haft møder med Danske Bank og materiale herfra er udsendt til Rådet forud for dette møde.</p> <p>Formand og kasserer blev meddelt mandat til at foretage bankskifte, hvis det vurderes hensigtsmæssigt efter en ekstra drøftelse med KAM.</p>

11. Anmodning om aktindsigt fra Frihedsbrevet – <i>bilag vedhæftet</i>	Formanden svarer Frihedsbrevet og tager en evt. efterfølgende dialog og/eller korrespondance med journalisten.
12. Udvalg a. Menighedsaftner b. Menighedspleje	<p>a. Menighedsaftener kører som planlagt – det næste er Hip Hip Hurra arrangement</p> <p>b. Menighedsplejen har vedtaget, at der ikke vil være aftenforedrag fra næste sæson. Se i øvrigt vedlagte bilag.</p>
13. Opdatering i forhold til det kommende valg	Emnet tages op på næste møde, Lene har været på kursus og er opdateret på det praktiske omkring valget.
14. Forslag til mødet den 28. august	<p>På mødet 28. august er der særlig fokus på:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planlægning af valgmødet • Godkendelse af halvårsregnskab • Kort oplæg fra kunstneren Veronica Hodges om en større installation i kirkerummet. <p>Øvrige møder i 2024 er: 17/9 (Valgforsamling); 23/10 og 27/11</p>
15. Eventuelt	På baggrund af en aktuel hændelse appellerede kirkeværgen til, at trufne beslutninger ikke ændres mellem møderne i menighedsrådet og at de menighedsrådsmedlemmer, som har en tillidspost, har mulighed for at operere indenfor de gældende rammer og aftaler.

Karen F. Van

Chris Zoh

W^{cc}
B

Chris Zoh

Stuart

Suzie Dahl Kromer

Alb Kromer

Mitt

on Wright

Aunt Marie Blum